loannem Latalski. 
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Hieronymus Rorario 
card. Alexandro Farnese 

N.9. 

Vindobonae, 28 X 1539. 

Recenset responsionem hodie vesperi a rege Romanorum (Ferdinando) sibi 
datam de 2 articulis instructionis suae: de expeditione adversus Turcas, cui ac
cedere se paratum esse dicit, audito tamen prius imperatore et habitis subsidiis 
a subditis suis, necnon de profectione sua in Hungariam et Poloniam; ad Hun
gariam quod attinet, rex suspicatur illius regem (Ioannem) velle, collecta prius 
magna pecunia, in Poloniam {ugere, vel cum Turcis indutias protrahere, ut in
terim videat, an filium ha bere possit et pacta secum conventa rum pere, quae res 
regnis Hungariae et Poloniae omnino periculosa esset; si vero vires suas secum 
uniret, facilius etiam auxilia ex Germania ha bere posset; questus est deinde rex 
de Georgia, epo Varadiensi, quasi de pacis turbatore et regnum ambire volente; 
profectionem vero sua m in Poloniam commendabat, et ut rex iunior (Sigismun
dus Augustus) in fide catholica confirmaretur, scripturum se illi esse promitte
bat. Notum facit epos Agriensem et Transilvaniensem discessisse, se etiam cras 
discessurum esse. Breve aepo Ioanni Latalski esse inscribendum. Petit, ut plus 
pecuniae pro expensis legationis suae sibi per Petrum Croatum mittatur. 

Or.: olim Napoli, AS, Carte Famesiane, fase. 729, n. 14 (destructum). Consigna
tum ab Adamo Darowski (cfr. Krak6w, BPAN, ms. 8466 f. 143r). 

- Ed.: Ovary, p. 82-85. 

Rev .mo et lll.mo Monsignore etc. 

Le ultime mie furon de 2516. Questa sera Sua Maestà me ha dato respo
sta, presente Mons. il Nuncio17, a dui articuli, che ali altri rispose el primo 
giorno, sì come scrisse a V.ra Signoria Rev.ma et lll.ma1s. El primo è dela 
gente et aiuto possea dar quando si faccia la expedition contra Turchi. Et a 
questo rispose generalmente, come ha facto prima, cioè che era per metterli 

16 Re vera, praecedens epistula data erat 24 X, in qua Rorarius notum faciebat Farnesio suum 
Vindobonam die 19 huius mensis adventum et primum colloquium cum rege Ferdinando, die 23 X ha
bitum, in quo disputabatur de concordia inter illum regem et loannem regem Hungariae resti tuta ac de 
societate bellica adversus Turcas inter ipsos et regem Poloniae instituenda (cfr. Ovary, p. 79-81). 

17 Morone, qui hanc audientiam etiam describit in litteris ad Farnesium 29 X datis, edit is a Dittrich 
NBD l , p . 42-44. 

18 Vide supra, annotationem 16. Arti culi , de quibus hic dicitur, continebantur instructione, Rorario 
ad Ferdinandum data (v. supra, N. 6, annotationem 12). Ferdinandus respondit se pacem cum rege H un· 
gariae tantum pro bono rei Christianae iniisse, de bello autem Turcis inferendo veli e se prius consilium 
capere et videre, qui d de hac re reges Hungariae et Poloniae senserint (Ovary, p. 79-80). 
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quante forze havea et la persona propria, rendendo la causa de non posser 
venir ad altra spetialità per più cause: la una che li bisognava haver prima la 
mente de la Cesarea Maestà 19 et quello era per far Sua Maestà; la seconda, 
saver quello aiuto li erano per dar li sui subditi, con li quali di continuo 
tractava supra tal materia.